
Contacto

Teléfono +34 986640000
Correo Electrónico contratacion@ponteareas.es

Dirección Postal

Xardins da Xiralda, s/n
(36860) Ponteareas España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3681/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2023 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ponteareas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponteareas.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G8ZIoStBWaEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministración alumeado ornamental e son Corpus Christi, Concello de Ponteareas
2023

Valor estimado del contrato 46.391,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.033,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.597,8 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Con data 25 de abril de 2023 apróbase expediente de contratación por Decreto de Alcaldía núm. 2023-0939 mediante
procedemento aberto simplificado, para a contratación do subministro do “ALUMEADO ORNAMENTAL E SON CORPUS
CHRISTI CONCELLO DE PONTEAREAS 2023”.

Procédese á publicación do anuncio de licitación con data 25 de abril de 2023 na plataforma de contratación do sector
público. 

http://www.ponteareas.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G8ZIoStBWaEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


A mesa de contratación designada para a licitación reúnese con data 15 de maio de 2023 co obxecto de proceder á
apertura do sobre ÚNICO que contén a documentación administrativa e a oferta económica, respectivamente. Procédese
a revisión da documentación anterior presentada polas empresas licitadoras. A mesa por unanimidade decide propor
como adxudicatario do subministro a empresa SUARNAS SISTEMAS SL con CIF B27843440, e excluír á empresa
CREACIONES LUMINOSAS SL con CIF B36351484 por figurar causa de prohibición para contratar inscrita no Rexistro
Xeral de Contratistas da Comunidade Autónoma de Galicia, por non estar ao corrente das obrigas coa Seguridade Social.

Con data 22 de maio de 2023 a empresa CREACIONES LUMINOSAS SL presenta no Rexistro Xeral do Concello de
Ponteareas escrito de alegación e enmenda aducindo que á data da presentación da súa oferta, isto é o 10 de maio de
2023, non existía débeda algunha coa Seguridade Social e aportando documentación acreditativa, non estando
actualizada a información do Rexistro Xeral de Contratistas por un erro.

Con data 26 de maio de 2023 reúnese a mesa de contratación e acorda estimar as alegacións presentadas por
CREACIONES LUMINOSAS SL, admitindo a súa proposición na licitación, deixando sen efecto a proposta de clasificación
e adxudicación feita na sesión do 15 de maio, fixar unha nova clasificación de ofertas e propoñer a adxudicación ao oferta
con mellor puntuación, isto é, a presentada por CREACIONES LUMINOSAS SL con CIF B36351484.

Con data 29 de maio de 2023, requíreselle á empresa CREACIONES LUMINOSAS S.L a través da plataforma de
contratación do sector público a documentación necesaria para a adxudicación do contrato.

A empresa CREACIONES LUMINOSAS S.L presenta a través da plataforma de contratación do sector público a
documentación anteriormente requirida, con data 30 de maio de 2023.

Examinada a documentación que acompaña, visto o informe de Secretaría, e de conformidade co establecido na
Disposición Adicional Segunda da Lei 9/2017 de 8 de novembro, de Contratos do Sector Público, pola que se traspoñen ó
ordenamento xurídico español as Directivas do Parlamento Europeo e do Consello 2014/23/UE e 2014/24/UE, de 26 de
febreiro de 2014, e por todo o anteriormente exposto e en virtude das atribucións que me confire a lexislación vixente,
RESOLVO:

PRIMEIRO. Declarar admitido os seguintes licitadores:
• CREACIONES LUMINOSAS S.L
• SUARNAS SISTEMAS SL
• DISTRIBUCIONES DALISA SL
• GILDO SONIDO SL

SEGUNDO. Clasificar, de acordo cos criterios de adxudicación sinalados no prego, as proposicións admitidas neste
procedemento, en orde decrecente.
TERCEIRO. Adxudicar o contrato de orde subministro “ALUMEADO ORNAMENTAL E SON CORPUS CHRISTI
CONCELLO DE PONTEAREAS 2023” nas condicións que figuran na súa oferta e as que se detallan nos pregos de
cláusulas administrativas particulares e de prescricións técnicas a CREACIONES LUMINOSAS S.L con CIF B36351484
por un importe correspondente a 9.900,00 euros, e un IVE de 2.079,00, o que supón un total de 11.979 euros.
CUARTO. Dispoñer o gasto correspondente de conformidade co establecido no Informe de Intervención de data 31 de
maio de 2022.
QUINTO. Publicar anuncio de adxudicación no perfil do contratante no prazo de 15 días.
SEXTO. Notificar a adxudicación aos licitadores que non resultaron adxudicatarios.
SÉTIMO. Notificar a CREACIONES LUMINOSAS S.L adxudicatario do contrato, a presente resolución.
OITAVO. Publicar anuncio de formalización do contrato no Perfil do contratante no prazo non superior a quince días trala
perfección do contrato e co contido contemplado no anexo III da Lei 9/2017 de 8 de novembro, de Contratos do Sector
Público.
NOVENO. Comunicar ó Rexistro de Contratos do Sector Público os datos básicos do contrato incluíndo a identidade do
adxudicatario, o importe de adxudicación, xunto coa desagregación correspondente do Imposto sobre o Valor Engadido.
DÉCIMO. Dar traslado de esta resolución ós departamentos de intervención e tesourería.



Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CREACIONES LUMINOSAS, S.L.
NIF B36351484
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.979 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3681/2023
Fecha de Formalización 02/06/2023

Contrato

CONTRATO ALUMEADO CORPUS CREACIONES LUMINOSAS SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=217ad80f-ee9a-48b2-9fea-fda9d381b11a

Motivación

Motivación Examinada a documentación que acompaña, visto o informe de Secretaría, e de conformidade co establecido
na Disposición Adicional Segunda da Lei 9/2017 de 8 de novembro, de Contratos do Sector Público, pola que se
traspoñen ó ordenamento xurídico español as Directivas do Parlamento Europeo e do Consello 2014/23/UE e
2014/24/UE, de 26 de febreiro de 2014, e por todo o anteriormente exposto e en virtude das atribucións que me confire a
lexislación vixente, RESOLVO:

PRIMEIRO. Declarar admitido os seguintes licitadores:
• CREACIONES LUMINOSAS S.L
• SUARNAS SISTEMAS SL
• DISTRIBUCIONES DALISA SL
• GILDO SONIDO SL

SEGUNDO. Clasificar, de acordo cos criterios de adxudicación sinalados no prego, as proposicións admitidas neste
procedemento, en orde decrecente.

TERCEIRO. Adxudicar o contrato de orde subministro “ALUMEADO ORNAMENTAL E SON CORPUS CHRISTI
CONCELLO DE PONTEAREAS 2023” nas condicións que figuran na súa oferta e as que se detallan nos pregos de
cláusulas administrativas particulares e de prescricións técnicas a CREACIONES LUMINOSAS S.L con CIF B36351484

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=348d4cd8-09b6-4e88-a4b3-0a86ccfcace8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=217ad80f-ee9a-48b2-9fea-fda9d381b11a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=217ad80f-ee9a-48b2-9fea-fda9d381b11a


Precio de la oferta más baja 9.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.795 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

por un importe correspondente a 9.900,00 euros, e un IVE de 2.079,00, o que supón un total de 11.979 euros.
CUARTO. Dispoñer o gasto correspondente de conformidade co establecido no Informe de Intervención de data 31 de
maio de 2022.
QUINTO. Publicar anuncio de adxudicación no perfil do contratante no prazo de 15 días.
SEXTO. Notificar a adxudicación aos licitadores que non resultaron adxudicatarios.
SÉTIMO. Notificar a CREACIONES LUMINOSAS S.L adxudicatario do contrato, a presente resolución.
OITAVO. Publicar anuncio de formalización do contrato no Perfil do contratante no prazo non superior a quince días trala
perfección do contrato e co contido contemplado no anexo III da Lei 9/2017 de 8 de novembro, de Contratos do Sector
Público.
NOVENO. Comunicar ó Rexistro de Contratos do Sector Público os datos básicos do contrato incluíndo a identidade do
adxudicatario, o importe de adxudicación, xunto coa desagregación correspondente do Imposto sobre o Valor Engadido.
DÉCIMO. Dar traslado de esta resolución ós departamentos de intervención e tesourería.

A Alcaldesa en funcións, María Cristina Fernández Davila
(documento asinado dixitalmente)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

casa do concello

Dirección Postal

xardins da xiralda s/n
(36860) Ponteareas España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2023 a las 12:00 horas
Apertura sobre único

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: X = (Oferta máis baixa /oferta a considerar) x 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mPG%2B8%2FlWyzV 6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000011069802 |  2023-806087 | Mon, 05 Jun 2023 09:55:00:857 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58523771790040516455399492222630271474 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mPG%2B8%2FlWyzV6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

